2019年11月第3回定例役員会議事録（要約）

１.開催日時    2019年11月5日（火）18時から20時

２.開催場所    組合事務局

３.出 席 者     湯浅理事長、柴田・森山副理事長、坂田専務理事、香川・清水・杉本常務理事、

永坂常任理事、門那・北村・金光理事、尾崎青年部長（オブザーバー）

事務局 松本 計13名

（欠席）松口･谷口常務理事・疋田常任理事）

４.議  題   １）2019年度（第38回）研修会準備状況について

        ２）第61回年次大会・びわこ大会結果報告

３）第29回ラベルコンテスト結果報告

４）20120年新春賀詞交歓会について

５）第47回ボウリング大会について

６）その他

①業態調査進捗状況について

②湯浅理事長「旭日単光章」受章について

③台風19号等関連災害に対する義援金募集について

１． 2019年度（第38回）研修会の準備状況について

柴田副理事長より、第38回研修会の準備状況について下記の通り報告があり了承された。

◇研修会の前日準備について技術・情報ネットワーク委員・坂田専務理事・尾崎青年部長が中

心となり、コンテスト作品展示・セミナー会場のセッティングを11月8日18時から行う。

◇ミニ機材展出展は21社が出展

◇当日の担当について

①受付→青年部・事務局が担当。

②役員集合→午前8時

③セミナー→坂田専務理事が司会進行を担当、午前11時よりセミナーパネラー7名と事前調

整する

セミナー会場に今回の研修会についての「アンケート用紙」を以前配布。終了後に回収

④セミナーはビデオ撮影し、編集後希望者に貸与するか、組合HPに掲載する予定。

⑤研修会終了後の「懇親会」参加者の確認を尾崎寧年部長が担当（約40名程度の参加を予定）

 ⑥会場は天満橋の「松坂屋」

（※研修会については大阪シールニュース12月号に掲載。

アンケート調査結果についても掲載済み）

２．第61回年次大会・びわこ大会の結果報告

湯浅理事長より第61回年次大会・びわこ大会について下記の通り報告があり了承された。

①参加者（協組別）

協組 参加社 参加人数

   北海道 8 9

東北 18 19

正札 37 48

都ラベル 20 35

神奈川 8 11

東海北陸 24 27

京都 29 41

大阪 38 43 ※会員16 協賛27

九州 28 36

報道 1 8

②2020年大会
・日時 2020年10月16日（金）
・会場 東京・汐留大会
③2021年大会

・会場 金沢 （日時未定）

来賓他 12団体 13

計 211社12団体 290

３．第29回シール・ラベルコンテスト結果報告

柴田副理事長より、第 29 回シール・ラベルコンテストの結果について「今回は残念ながら大

阪協組の入賞者が「ゼロ」となった。コンテスト史上初めてのことであり、技術の大阪協組と

して次回は必ず入賞会社が出るよう努力をしたい。その為には勉強会に力を入れていきたい」

と報告があり了承された。

※入賞作品一覧は大阪シールニュース11月号に掲載済み

４．2020年新春賀詞交歓会について

事務局より2020年新春賀詞交歓会について下記の通り説明があり了承された。

◇日時会場

・開催日    2020年1月10日 （金）

・場 所    シェラトン都ホテル大阪 （受付開始１７時・４階大和の間）

・開 会    18時 （式典・祝賀懇親会併催）

・閉 会    20時 （祝賀懇親会） 計２時間

      ◇祝賀懇親会18時から20時（４階大和の間）

・開会の辞      副理事長        森山 健二

・年頭挨拶      理 事 長        湯浅 良昌

・来賓挨拶      今年度は大阪府

・乾  杯      協賛会会長       吉森 正浩

・閉会の辞       副理事長        柴田 哲男

・司  会      専務理事        坂田 康司

 ◇予算規模

  ・大阪会員、近畿支部会員、協賛会員→1人1万円

・中国、四国支部会員→1社1名参加費無料

・来賓→例年通り9団体

◇その他

・16時30分から近畿支部、中国支部、四国支部合同支部会

５．第47回ボウリング大会について

香川常務理事より第47回ボウリング大会について下記の通り説明があり了承された。

◇変更点

・昨年まで開催していた「桜橋ボウル」が閉場されるため、今年度から「心斎橋サンボウル」

に変更する。

◇日時会場

・2020年2月23日（日）１０時スタート

              （９時３０分までに必ず受付を済ませてください）

・会 場   心斎橋サンボウル

              （地下鉄 四つ橋線 四ツ橋駅 5番出口を出てすぐ））

              「大阪市中央区西心斎橋2-9-28」  ☎０６－６２１３－０３０３

・参加予約数 ２０レーン・80名（先着順） １０時一斉スタートとなります。

・申 込   １社何名でも可。申込みは1月31日(金)

２月１４日（金）以降の取消しについては参加費を請求

       ・参加費   参加一人について2,000円（当日請求）

              但し、5人目以上は1人4,000円

・競技方法  １人３ゲーム、個人戦

       ・表 彰   （男子の部）（女子の部）（子供の部）に分けて行ないます。）

※ゲーム終了後、恒例の抽選会を実施。（豪華賞品を用意）

   ６．その他

１）業態調査進捗状況

湯浅理事長より、10 月 31 日期限で既に実施中の「業態調査」について進捗状況が下記の通

り報告があった

◇調査方法

・調査対象（3月31日現在） 143社（大阪95社、近畿20社、中国21社、四国7社

・調査票回収方法      郵便親展扱い 返信用在中

・回答状況（10月31日現在） 大阪→55社 近畿→13社 中国→13社

 四国→4社 合計85社（59％）

・結果 回収期限を「11月30日」に延長するとする文書を未回答先にFAXにて通知。また、

個別に事務局より回答依頼をする。全会員回収を目標とする。

２）湯浅理事長 旭日単光章 受章

湯浅理事長が2019年秋の叙勲で「旭日単光章」を受章された。

◇伝達式 12月12日（木）ザ・プリンスパークタワー東京「コンベンションホール」

◇拝謁式 12月12日（木）皇居 「春秋の間」

（大阪シールニュース11月号にて掲載済み）

３）台風19号関連災害に対する義援金募集について

尾崎青年部長より、台風 19 号関連に対する災害義援金募集活動について次のように説明

があり、検討した結果、下記の通り青年部事業として実施することが了承された。

◇募集活動

・青年部事業とする（青年部ではすでにゴルフコンペ等で参加者に依頼しており、その延

長上ですることになった。

・11月9日開催の「第38回研修会」会場受付に募金箱を設置して募金。

・集まった義援金については青年部から日本赤十字社 大阪支部を通じ払い込む・

・親組合については現在連合会にて義援金の取り扱いを調整しており、その結果を受けて

対応することになった。

以上、審議 20時閉会